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SFPO i anledning av samråd enl. MB – sjöledning i Gullmarn, LEVA i 

Lysekil AB 

  

 

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 230 fiskefartyg verksamma företrädesvis inom det de-

mersala fisket. Våra medlemmar bedriver fiske på naturens och förvaltarens villkor. Vi har medlemmar 

längs hela den svenska kusten, från Koster till Kalix. Vi står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra 

medlemmar är bland de bästa när det handlar om skonsamhet, selektivitet och kvalité. 

 

LEVA i Lysekil AB planerar att anlägga en sjöförlagd överföringsledning för avloppsvatten i Gull-

marns vattenområde, mellan Fiskebäckskil och Lysekil. Syftet med ledningen är att överföra avlopps-

vatten till Lysekils kommunala avloppsreningsverk. Under 2022 genomfördes samråd, men nu har 

vissa justeringar i projektet gjorts varför förnyat och kompletterande avgränsningssamråd enligt 6 kap. 

MB nu sker.   

SFPO tackar för möjligheten att få lämna synpunkter på samrådsunderlag daterat av den 12 juni 2024 

och vill i anledning därav framföra det följande:  

 

Den 19 december 2022 framförde SFPO i denna sak till WSP att det var vår uppfattning att överfö-

ringsledningen bör plogas ner för undvikande av komplikationer och att bolaget i kommande ansö-

kan och MKB ska lämna en redogörelse för det yrkesfiske som bedrivs i närområdet samt lämna 

en konsekvensbeskrivning av projektets genomförande vad gäller fisket som bedrivs. 

 

Vi noterar i förevarande kompletterande samråd att vår uppfattning att överföringsledningen bör plo-

gas ner inte biträds av LEVA, som anser att en sådan lösning inte är ett fördelaktigt alternativ, då det 
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innebär högre kostnader och större miljöpåverkan. Anledningen till SFPO:s position att överförings-

ledningen bör plogas ner vidhålls och den är för att undvika komplikationer i förhållande till det yrkes-

fiske som bedrivs och då en annan lösning medför fara för fiskets bedrivande. Den planerade överfö-

ringsledningen är belägen inom område utpekat som riksintresse för bland annat yrkesfiske. Om den 

planerade överföringsledningen inte plogas ner riskerar den att påtagligt försvåra yrkesfiskes bedri-

vande. Enligt MB (3:5) ska områden av riksintresse för yrkesfiske så långt möjligt skyddas mot åtgär-

der som kan påtagligt försvåra för bedrivande av yrkesfiske.  

 

Vi noterar också att det i detta kompletterande samråd ej återfinns någon redogörelse för det yrkesfiske 

som bedrivs i området.  

 

Vi noterar även att det i detta kompletterande samråd inte finns någon konsekvensbeskrivning av pro-

jektets genomförande vad gäller fisket som bedrivs.  

 

SFPO vidhåller uppfattningen att överföringsledningen bör plogas ner av ovan anförda skäl, 

uppfattningen att det i ansökan och MKB ska lämnas en redogörelse för det yrkesfiske som bed-

rivs i närområdet samt att det ska lämnas en konsekvensbeskrivning av projektets genomfö-

rande vad gäller fisket som bedrivs. 

 

Förändringarna som skett sedan det tidigare samrådet återfinns i det kompletterande samrådet i avsnitt 

1.3. Förändringarna föranleder ingen ändring av SFPO:s uppfattningar.  
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